
2025/13443/FNBRNO - 15.2.2 - Lu/Mo 
           1 /6 

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
 

 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
tel: 532 231 111 

 

INVESTIČNÍ ODBOR 
 
Sekretariát: 
Tel.: 532 232 001 
 

 

 

 

 

 

 

 
Naše zn.:   2025/13443/FNBRNO – 15.2.2 – Lu/Mo 
Vaše zn.: - 

 
 
V Brně dne 6. března 2025 

 
 

Zadavatel: 
 

Fakultní nemocnice Brno 
se sídlem Jihlavská 20, 625 00 Brno, IČ: 65269705 

 
 

Výzva k podání nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK 

 
 

1. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

Předmětem plnění je výměna 80 ks olověných akumulátorů do UPS, bypass modulu a nastavení UPS 
pro Odbor hospodářsko-technické správy, pracoviště Nemocnice Bohunice a Porodnice (NBP), 
Jihlavská 20, 625 00 Brno dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této výzvy. 

2. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

Podrobné obchodní podmínky, včetně platebních podmínek, jsou obsaženy: 

a) ve vzorovém textu kupní smlouvy - Příloha č. 2 

Přílohy jsou nedílnou součástí této výzvy. Zadavatel požaduje, aby zájemce využil vzorový text 
příslušné smlouvy k předložení podepsaného návrhu smlouvy osobou oprávněnou jednat za zájemce. 
Zadavatel si vyhrazuje právo před uzavřením smlouvy text návrhu smlouvy změnit. 

Zájemce je oprávněn a současně povinen doplnit žlutě označená volná místa v textu vzorové smlouvy. 

Zadavatel považuje smlouvu za uzavřenou dnem jejího podepsání smluvními stranami, nikoli dnem 
sjednání obsahu smlouvy, čímž vylučuje aplikaci § 1725 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v 
platném znění. 

3. OBECNÉ PODMÍNKY ZADAVATELE 

Součástí nabídky dále musí být: 

 Krycí list (název firmy, právní forma, sídlo, telefon, e-mail, statutární zástupce) 
 Vlastní nabídka s popisem nabízeného zboží včetně fotodokumentace či obrázku 
 Cenová nabídku dle bodu 4 
 Rozpis cen jednotlivých položek 



2025/13443/FNBRNO - 15.2.2 - Lu/Mo 
           2 /6 

 Podepsaný návrh smlouvy 
Smlouva včetně příloh musí být strojově čitelná v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). V případě, že obsah 

některé přílohy smlouvy nebude celý strojově čitelný dle zákona o registru smluv, předloží účastník 

zadávacího řízení takovou přílohu rovněž jako samostatný soubor, který musí podmínky strojové 

čitelnosti dle zákona o registru smluv splňovat (např. ve formátu XLS nebo XLSX). 

 Podepsané ČP 

4. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

Profesní kvalifikační předpoklady: 
- Výpis z Obchodního rejstříku, pokud je v něm uchazeč zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence 

(kopie dokladu ne staršího než 3 měsíce ke dni podání nabídky). 

- Doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu této veřejné zakázky, 

zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci. 

- Doklad o oprávnění (certifikaci) provádět servisní činnosti UPS značky EATON. 

Technické požadavky: 
- Seznam významných služeb poskytovaných v posledních 3 letech: 

o uchazeč musí prokázat realizaci nejméně 2 obdobných zakázek s uvedením jejich rozsahu 

a doby plnění. Obdobnou zakázkou se rozumí jak výměna baterií do UPS, tak i realizace 

nové UPS včetně dodávky baterií. Minimální finanční objem každé z nich musí činit 

200 000,- Kč bez DPH. Uchazeč prokáže splnění tohoto požadavku doložením seznamu 

služeb a osvědčení o jejich realizaci, v prosté kopii. 

o uchazeč musí prokázat realizaci nejméně 1 zakázky s uvedením jejího rozsahu a doby 

plnění, kdy byla součástí dodávka nebo výměna modulu od spol. EATON. Uchazeč prokáže 

splnění tohoto požadavku doložením seznamu služeb a osvědčení o jejich realizaci, 

v prosté kopii. 

o Seznam bude obsahovat nejméně: název zakázky, název objednatele, datum realizace 

zakázky, kontaktní údaj na zástupce objednatele a předmět plnění zakázky. 

5. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Nabídková cena bude uvedena v systému E-ZAK za celý předmět plnění dle specifikace v Kč bez DPH. 
Cena bude zpracována bez DPH, včetně DPH, s vyčíslením DPH zvlášť a bude zahrnovat veškeré 
související činnosti a materiál (např. demontáž a montáž, servisní práce, instruktáž, dopravu, atd….). 

6. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

Nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti, která je stanovena nejnižší nabídkovou 
cenou bez DPH dle bodu č. 4. 

7. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A ÚČASTNÍKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Veškerá písemná komunikace mezi zadavatelem a účastníky zadávacího řízení bude probíhat 
výhradně elektronicky, a to za využití: 

 elektronického nástroje E-ZAK na adrese https://ezak.fnbrno.cz/; zadavatel doporučuje 
účastníkům včas se v elektronickém nástroji registrovat a z důvodu eliminace technických 
problémů při podávání nabídky provést TEST NASTAVENÍ PROHLÍŽEČE 

https://ezak.fnbrno.cz/


2025/13443/FNBRNO - 15.2.2 - Lu/Mo 
           3 /6 

8. PODMÍNKY PRO PLNĚNÍ 

Nabídka bude zpracována v českém jazyce a podána elektronicky prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK dostupného na adrese: https://ezak.fnbrno.cz/ pod názvem veřejné zakázky malého 
rozsahu „Akubaterie pro UPS“. 

9. POSKYTOVÁNÍ DODATEČNÝCH INFORMACÍ 

V případě, že některý z uchazečů bude mít jakýkoliv dotaz vztahující se k zadávacím podmínkám 
veřejné zakázky, musí tento dotaz podat prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
https://ezak.fnbrno.cz/. Žádost o dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám je dodavatel povinen 
podat zadavateli nejpozději 3 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel odešle 
dodavateli odpověď na jeho žádost nejpozději do 11:00 hodin posledního pracovního dne 
předcházejícího poslednímu dni lhůty pro podání nabídek. Zadavatel může poskytnout dodavatelům 
dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez předchozí žádosti. Dodatečné informace, včetně 
přesného znění případné žádosti, poskytne zadavatel hromadně i všem ostatním zájemcům 
prostřednictvím systému E-ZAK. 

10. TERMÍN PODÁNÍ NABÍDKY 

Lhůta pro podání nabídek je uvedena na profilu zadavatele. 

11. ZADAVATEL SI VYHRAZUJE PRÁVO 

Zrušit výběrové řízení v kterékoliv fázi až do uzavření smluvního vztahu s vítězným uchazečem. 

V případě shodných nabídkových cen si zadavatel vyhrazuje právo určit jako vítěze uchazeče, jehož 
nabídka byla vložena do systému E-ZAK dříve. 
 
 
 
 
Ing. Denisa Lukasová 
vedoucí obchodního oddělení 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 - Technická specifikace 
Příloha č. 2 - Kupní smlouva 
Příloha č. 3 - ČP o opatřeních k mezinárodním sankcím 
Příloha č. 4 - Krycí list 
 
 

Vyřizuje: Iva Momirovová, tel. 532 232 674 
 

https://ezak.fnbrno.cz/
https://ezak.fnbrno.cz/


2025/13443/FNBRNO - 15.2.2 - Lu/Mo 
           4 /6 

Příloha č. 1 
 

Technická specifikace 
 
 
Předmět plnění: 

Výměna akumulátorů v UPS EATON 93PM 50 (100) IS-MBS-BB a modulu EATON KIT RP 93PM-50-
Bypass. 
 
Jedná se o výměnu: 

1.)  80 ks olověných akumulátorů Pb 12V - 120Ah 
2.) výměnu Bypasse modulu - EATON KIT RP 93PM-50-Bypass 

 
Rozsah práce: 

1.) demontáž současných 80 ks akumulátorů a zpětná montáž nových 80 ks akumulátorů do 
stávajícího battery boxu 

2.) demontáž modulu EATON KIT RP 93PM-50-Bypass a montáž nového modulu 
3.) softwarové nastavení UPS a nabíječe 
4.) úprava kabeláže a propojek v battery boxu (pokud bude potřeba) 
5.) bezplatné zaškolení/instruktáž uživatele na pracovišti při předání zboží 

 
Technické požadavky akumulátorů: 

1.) olověné VRLA bezúdržbové akumulátory AGM technologii renomovaného výrobce (možnost 
dohledání informací o akumulátorech na www stránkách výrobce) 

2.) životnost akumulátoru 10 a více let dle EUROBAT při 20°C (uchazeč doloží prohlášením o 
shodě, případně produktovým listem od výrobce akumulátorů) 

3.) záruční doba minimálně 24 měsíců 
4.) maximální rozměry akumulátoru – délka 330 mm, šířka 173 mm, výška 220 mm 

 
Požadavky na dodavatele: 

1.) servisní firma doloží oprávnění (certifikaci), že může provádět servis UPS značky EATON 
2.) musí disponovat technickým vybavením, znalostmi a potřebným softwarem pro nastavení UPS 

značky EATON 
 
 
Informace o battery boxu: 
UPS a battery box jsou umístěny v objektu 15 v rozvodně serverovny Centra informatiky, pracoviště 
Nemocnice Bohunice a Porodnice, Jihlavská 20, 625 00 Brno (čistá vrátnice - vjezd pro sanitky). 

Přístup k UPS a battery boxu je bezbariérový, vzdálený jen několik metrů od parkoviště (možno 
zaparkovat dodávku). 

Jedná se o otevřený masivní kovový regál, který má celkem 4 police po celé délce a šířce regálu. 

Rozměry regálu: 

délka - 185 cm 
výška - 150 cm 
hloubka - 90 cm 
výška police - 41 cm (celkem 4 police) 
 



2025/13443/FNBRNO - 15.2.2 - Lu/Mo 
           5 /6 

 
 
 

 
 
 
Kabeláž - zapojení: 

Zapojení akumulátorů je provedeno dvěma samostatnými stringy. Každý string obsahuje 40 ks 
akumulátorů a má samostatné jištění. 

Jištění stringů je provedeno pomocí dvou odpínačů nožových pojistek v samostatném rozvaděči R-
BAT, umístěného v blízkosti UPS. 

Samotná kabeláž je vedena v nosném drátěném programu merkur. Kabeláž je ve velice dobrém 
technickém stavu a nebude potřeba žádných úprav, pokud bude zachována rozměrová kompatibilita 
akumulátorů se stávajícími akumulátory. 

Propojovací kabely mají oka na velikost šroubů M8. 
 



2025/13443/FNBRNO - 15.2.2 - Lu/Mo 
           6 /6 

  
 

 
 
 


		2025-03-07T13:51:29+0100
	Iva Momirovová




